Pag. 330. 17. *Μάλχωνος*] Idat. MS. *Machone*. Schott. et Fasti, *Μάθωνος*.

Pag. 330. 18. *Καὶ Βαλβούλου*] Schott. καὶ *Μαλλεόλου*. Fasti, *Barbula*.

Pag. 331. 1. *Βαλλιόλου*] Idat. MS. *Balulo et Pera*. Schott. *Βαρβούλου*. Fasti, *Aemilio Barbula et M. Junio Pera*.

Pag. 331. 4. Πούγα, etc.] Scal. Γούργα. Idat. MS. Gurga et Maximo Vero. Fasti, Q. Fabio Maximo Verruca.

Pag. 331. 6. Αρουστίου] Schott. Απουστίου.

Pag. 331. 8. Πανάρετον] Ex Eusebii Chron. ubi Scaliger, cui adjungendus Cotelerius ad Epist. i. Clementis cap. κλνι.

Pag. 331. 15. Αι Παρθένου] Ex Eusebii Chron. p. 143. Romae Virgines Vestae ob stupri reatum terra obrutae sunt. Φθοράς αλούσαι, deprehensae in stupro.

Pag. 331. 16. Καρία, etc.] Ex eod. Eusebio, ubi Scalig. pag. 137.

Pag. 332. 1. Καὶ Φίλου] Idat. MS. et Filone. Fasti, Philo.

Pag. 332. 2. Ερατοσθένης] Ex Euseb. ubi Scalig. p. 138.

Pag. 332. 7. Κατούλλου] Schott. Κατουλοῦ. Idat. Catulo.

Pag. 332. 8. Πτολεμαῖος] Vide Petavium lib. x. de Doctr. Temp. cap. κλνι. ubi de Ptolemaeis qui in Aegypto regnarunt.

Pag. 332. 11. Ιουδαίων] Haec attigit Eusebius in Chronico: Victi Judaei, et lxx. millia armatorum ex eorum numero caesa. Unde χιλιάδας τεσσαράκοντα legendum patet. Quod vero lxx. millia habeat Eusebius in omnibus scriptis Codicibus, lxx. pro xl. facili lapsu irrepsisse inde colligit Scaliger, qui quae hic ex lib. iiii. Maccabaeorum narrantur dubiae prorsus esse fidei opinatur. Hunc adi pag. 138. et Salianum an. mundi iiii. MDCCCXXXIX.

Pag. 332. 14. Οινολιβάνω] Sic Cod. Vatic. Scaliger, ἐν Αιβάνω. Georgius Hamartolus et Chronicon MS. ab Adamo ad Leonem Sapientem, οἶνω λιβανωτῶ. Liber iiii. Maccab. Ο δὲ Ελιφαντάρης τὰ θηρία σχεδόν, ὡς εἰπεῖν, εἰς κατάστημα μανιῶδες ἀγροῦ, εὐοδιστάτοις πόμασιν αἴνω λελιβανωμένω, φοβερῶς κεκοσμημένα, etc.

Pag. 333. 3. Φλαμίνου] Idat. Flaminio. Infra, Flaminio. Schott. Scal. et Fasti, Φλαμίνου.

Pag. 333. 4. Βάρωνος] Idat. et Fasti, Varrone.

Pag. 333. 8. Γράκχου] Idat. MS. Grecho. Fasti, Graccho.

Pag. 333. 11. Εἰδωλον τῆς Πέας] Livius lib. xxix. et alii id ad Consulatum Cethegi et Tuditani, an. U. C. dl. referunt.

Pag. 333. 13. Αιβίνου] Idat. Lebyino. Fasti, Laevino.

Pag. 334. 3. Καὶ Τουδινάτου] Idat. Tudinato. Scaliger, Τουσινάτου. Schottus et Fasti, Τυδίτανο.

Pag. 334. 6. Σικπίανος] Schott. et Fasti, Καπίανος.

Pag. 334. 13. Παππούλου] Schott. Ταππούλου. Fasti Capitol. Ταρπυο.

Pag. 334. 18. Αντίλοχος] Ex Eusebio p. 144. ubi Scaliger p. 140.

Pag. 335. 7. Μερούλου] Idat. MS. Merrulla. Schott. et Fasti, Μερούλου καὶ Θερμοῦ.

Pag. 335. 8. Φλαμινίνου καὶ Λεβωβάρβου] Ita etiam Scaligeri editio. Idat. *Flaminio et Ahenobarbo*. Fasti, *Flaminio et Ahenobarbo*.

Pag. 335. 10. Σκιπίωνος τὸ β'.] Scalig. τὸ δ'. Ita etiam Schott.

Pag. 335. 12. Βούλσωνος] Idat. *Vulsone*. Fasti, *Vulsone*.

Pag. 335. 14. Καὶ Φλαμινίνου] Idatius et Schott. *Flaminio*. Fasti, *Lepido et Flaminio*.

Pag. 335. 16. Καὶ Τουδινάτου] Idat. Schott. et Fasti, *Tuditano*.

Pag. 335. 18. Καὶ Λικινίου] Idat. *Licinio*. Schott. *Λικίννου*. Fasti Capitol. *Licino*.

Pag. 335. 19. Λαβέλλου] Idat. MS. *Labeone*. Fasti Capitol. *Labeone*.

Pag. 336. 1. Παμφύλου] Idatius MS. *Pamphilio et Paulo*. Schottus et Fasti Capitolini, *Ταμφίλου καὶ Παύλου*.

P 515 Pag. 336. 11. Ο Απολλώνιος] Legendum hic et deinceps *Ηλιόδωρος* recte monet Raderus. Vide Chron. Eusebii p. 144.

Pag. 337. 6. Καὶ Παμφίλου] Idat. MS. *Pamphilio*. Schott. et Fasti Capitol. *Ταμφίλου*.

Pag. 337. 15. Πετίνου] Idat. MS. *Petico*. Fasti Capitol. *Petillia*.

Pag. 337. 17. Αριστόβουλος] Ex Chronico Eusebii, ubi Scaliger pag. 142.

Pag. 337. 20. Καὶ Βενάτου] Idat. MS. *Beneate*. Schott. et Fasti, καὶ *Λαινάτου*.

V 428 Pag. 338. 2. Καὶ Αἰμιλίου] Idat. et Schott. et Fasti, *Aelio*.

Pag. 338. 4. Μακρίνου] Schott. et Fasti, *Μανκίνου*.

Pag. 338. 5. Καὶ Πίσωνος] Idat. et Fasti, et *Caerione*. Schott. καὶ *Καιπίωνος*.

Pag. 338. 13. Καὶ Τυλίνου] Schott. καὶ *Θάλνου*. Fasti, *Thalna*.

Pag. 338. 14. Ο καὶ Μενέλαος] Nam prae caeteris Hebraicis jam Graeca nomina, uti etiam et mores male coeperant, inquit Seldenus lib. i. de Success. in Pontif. Hebr. cap. vi. Id etiam de Alcimo, qui Joacim nuncupabatur, observant alii.

Pag. 338. 17. Καὶ Κάρβωνος] Schott. et Fasti, καὶ *Σηράβωνος*.

Pag. 339. 3. Ματθίου] Ita etiam Georgius Syncellus, pro *Ματταθίου*, quomodo legitur infra.

Pag. 339. 5. Ουελου] Ex Chron. Eusebii p. 88. et 140. ubi Scalig. p. 143.

Pag. 339. 7. Οὐκ ᾧν ἐκ γένους Ιερατικοῦ] Vide Selden.

de Success. in Pontif. Hebr. lib. i. cap. viii. p. 319. praeter eundem Scaligerum.

Pag. 340. 17. *Ἀρίσταρχος*] Ex Eusebio, ubi Scaliger pag. 144.

Pag. 340. 19. *Καὶ Λαύσου*] Idat. MS. *Lausco*. Fasti, *Lausco*.

Pag. 341. 3. *Λουκούλλου*] Idat. MS. *Loculo*. Fasti, *Lucullo*.

Pag. 341. 9. *Καὶ Νουμικίου*] Schott. et Fasti, *καὶ Μουμμίου*.

Pag. 341. 10. *Σαμαρίται*, etc.] Ex Eusebio, ubi sic Hieronymus: *Samaritani et Judaei Alexandriae, Ptolemaeo judicante, contendunt de honoribus ex utraque parte templo suo deferendis. et superant Judaei*. Vide Scaligerum ad hunc locum.

Pag. 341. 13. *Καὶ Μανικίου*] Schott. et Fasti, *καὶ Μάγνιου*.

Pag. 341. 17. *Δεύτερος Εὐεργέτης*] Duo enim fuere Ptolemaei cognomines *Εὐεργέται*. Vide Scaligerum ad Eusebium pag. 146.

Pag. 341. 20. *Ἀλεξάνδρω*] Eusebius Hieronymi: *Alexandro filio Balae Regis Syriae Ptolemaeus filiam suam tradidit uxorem*.

Pag. 342. 3. *Σκιπίωνος*, etc.] Idat. MS. *Caepione et Lacio*. Scal. *καὶ Ἀελλίου*. Schott. et Fasti, *Αελλίου*.

Pag. 342. 5. *Βενάτου*] Schott. et Scal. *Αενάτου*. Idat. MS. et Fasti, *Lenate*.

Pag. 342. 6. *Νασίκα*, etc.] Idat. MS. *Narsica et Bruto*. Schott. *καὶ Βρούτου*. Fasti, *Nasica et Bruto*.

Pag. 342. 9. *Λεπίδου*, etc.] Idat. *Lepido Porcina et Mancino*. Schott. et Fasti, *Λεπίδου καὶ Μανκίνου*.

Pag. 342. 10. *Δημητρίω*, etc.] Eusebius: *Ptolemaeus Demetrio filiam suam tradidit uxorem cum regno quod abstulerat Alexandro*.

Pag. 342. 19. *Ρουτίλλου*] Schott. et Fasti, *Ροικίλλου*.

Pag. 343. 3. *Πεπέρνου*] Idat. et Fasti, *Perperna*. Schott. *Δεντούλου καὶ Πεπέρνου*.

Pag. 343. 4. *Αὔδιανου*] Idat. MS. *Tuditano et Anulio*. Schott. *Τουδιανού καὶ Ακουλλίου*. Fasti, *Tuditano et Aquilia*.

Pag. 343. 7. *Καὶ Κερίννα*] Idat. *Cinna*. Schott. et Fasti, *καὶ Κίρνα*.

Pag. 343. 9. *Ἰψέου*] Fasti, *Hypsaea*.

Pag. 343. 10. *Καὶ Βολβίνου*] Idat. MS. *Bulbino*. Schott. et Fasti, *καὶ Καλβίνου*.

Pag. 343. 13. *Δημήτριος ὁ Σιδεῆς*] Legendum, *Ἀντίοχος ὁ Σιδεῆτης*, ex Eusebio p. 148. *Antiochus Sidetes Rex Syriae adversus Judaeam arma corripiens, et Ierosolymam circumdans, quum*

ad conditiones Pontificem Simeonem compulisset, redit Olympiade CLXII. Haec expendit Scaliger pag. 146.

Pag. 343. 17. Καὶ Φανίλου] Idat. MS. et Faenio. Schott. et Fasti, καὶ Φανίλου.

Pag. 343. 18. Ἰωάνθης] Pro Ἰωνάθης: ita non semel infra. Sed leg. Ἰωάννης, qui Simoni patri interfecto in Pontificatum successit. Euseb.

Pag. 344. 2. Καὶ Κάρβου] Idat. MS. et Carba. Schott. et Fasti, καὶ Κάρβανος.

Pag. 344. 5. Καὶ Μαρτίου] Idat. Marcio Rega. Fasti, Marcio Rege.

Pag. 344. 6. Καὶ Σινερεβούλου] Scal. καὶ Μαξίμου. Idat. Sinerebula. Sed leg. καὶ Σκεβούλου, quomodo habent Fasti Schotti, et alii.

Pag. 344. 8. Ἰωάνθης] Quem Joannem, et Hircanum vocat Chron. Eusebii p. 39. et 148. ex quo pro Ἰωάνθης, hic legendum Ἰωάννης, ut supra monuimus. Est enim Joannes Pontifex, qui, ut paullo ante scribit idem Eusebius, *adversus Hircanos bellum gerens Hircani nomen accepit*. Quae tametsi vera sint de cognomine, falsa tamen esse de causa cognominis pluribus ostendit Scaliger pag. 148. Verum nescio an error sit Librarii, cum rursus infra scribat Aristobulum υἱὸν Ἰωάνθου τοῦ Τηκανοῦ fuisse, adeo ut potius sit Eusebii, quem sequitur Auctor Paschalis. Atque ita censet idem Scaliger p. 149.

Pag. 344. 16. Φούσκων] Ita appellatur a Scriptore Chronici MS. ab Adamo ad Leonem Sapientem: Φούσκοσ, a Georgio Syncello p. 290. *Fuscus*, in Chron. Hippolyti. *Physco*, apud P 516 Eusebium Hieronymi. Proinde hic legendum esset Φύσκων, quomodo appellatum volunt Ptolemaeum Evergetem II. δι' ὄγκον τοῦ σώματος, ut ait Syncellus, ex corporis sagina, et distento aqualiculo. Quod si ita est, mirum videri debet, ipso, ut par est existimare, superstite, siquidem idem sit Φούσκων quod Φύσκων, hocce epitheto donari in veteri nummo apud Usserium, *ΠΙΤΟΛΕΜΑΙΟΥ ΦΟΥΣΚΩΝΟΣ ΕΤΕΡΓΕΤΟΥ*. Vide Casaubonum ad Spartianum in Caracallo p. 132. 2. edit. et Petavium lib. x. de Doctr. Temp. cap. XLVI. ex Josepho, Strabone, Valerio Maximo, Justino, et aliis.

Pag. 344. 18. Βρούτου καὶ Πέανος] Ita Scalig. At Schott. et Fasti, Δρούσου καὶ Πέανος. Idat. MS. *Bruto et Peme*.

Pag. 345. 4. Νασικάρπου] Ita Scalig. *Νασίκα καὶ Βεστίου*, Schottus. Idat. *Nasica Scipione et Bestia Calpurnia*. Ita etiam Fasti.

Pag. 345. 6. Σιλάνου] Schott. *Σιλλανού*. Fasti, *Silano*.

Pag. 345. 9. Καὶ Μαρτίου] Scalig. Schottus et Fasti, *Μαρτίου*. Idat. *Mario*.

Pag. 345. 10. Σεφράνου, etc.] Schott. Σεφράνου καὶ Πείωνος. Idat. et Fasti, *Serrano et Caepione*.

Pag. 345. 14. Βιμβρόλου] Scalig. et Schott. Φιμβρόλου. Idat. et Fasti, *Fimbria*.

Pag. 345. 15. Σελευκεῖς] Seleucensium αὐτονομίας testes aliquot nummi extant, quos collegit V. C. Joann. Harduinus in Nummis illustratis.

Pag. 346. 6. Ἀσκαλωνίται] Consulendi de hac Ascalonitarum aera Scaliger lib. III. Canon. Isagogic. pag. 301. Herwartus in Chronolog. cap. CCXXXVI. et Spanhemius de praestant. et usu numismat. pag. 868. quibus adjungendi ejusdem urbis nummi illustrati ab eodem viro doctissimo Joan. Harduino.

Pag. 346. 7. Καὶ Κιτιδίου] Schott. καὶ Διδίου. Idat. et Fasti, *Metello Nepote et Tito Didio*.

Pag. 346. 9. Ἰωάνθης] Ex Eusebio p. 39. et 148. ubi is *Joannes* appellatur.

Pag. 346. 15. Ο καὶ Ἀλέξανδρος] Ita Eusebius. *Alixas*, aliis. Vide Petavium lib. x. de Doctr. Temp. cap. XLVI.

Pag. 346. 19. Βάλβου] Schottus et Fasti, *Κάλδου*. Idat. *Galva*.

Pag. 347. 11. Σαλούστιος] Eisdem verbis Idatius. Eusebius: *Sallustius Crispus Scriptor Historicus in Sabinis Amiterni nascitur*. Vide Scaligerum.

Pag. 347. 13. Κοκῆς] Atqui Cleopatrae filium hunc Ptolemaeus constanter asserunt omnes, ipseque Auctor Chronici. Vide Petavium loco laudato.

Pag. 348. 2. Καὶ Νάρβανος.] Schott. καὶ Νορβάνου. Ita Idat. et Fasti.

Pag. 348. 4. Φουσκούλου] Schottus: *Δεκύλου καὶ Δολαβέλλα*. Idat. *Diecula*, etc. Fasti Capitol. *Decula*.

Pag. 348. 7. Βιτία] Idat. MS. *Vitia*. Schott. et Fasti, *Βατία*, quo nomine extitit Vatia alter sub Nerone, de quo exclamabant homines, *O Vatia solus scis vivere*, qui scilicet ommissa illa aulica, ac ea tempestate periculosa vita, in villam secesserat, ut est apud Senecam Epist. LV.

Pag. 348. 8. Κλαυδίου, etc.] Idem Coss. qui anno superiori, *Servilius Vatia et Claudius Pulcher*, proinde expungendi ex hisce Fastis.

Pag. 348. 9. Διονύσος] Ita paullo infra, et apud Cedrenum pag. 166. In Eusebii vero Chronico ab Hieronymo *Dionysius nominatur*. Vide Petavium ad Epiphanium pag. 1382. *Διονύσου*, seu Bacchi nomen sibi adscripsisse Antiochum Epiphaneum Regem Syriae testantur ejus nummi, quos descripsit vir rei numismariae peritissimus J. Vaillantius in Regib. Syriae p. 382. et seqq.

- Pag. 348. 12. Καὶ Κατούλλου] Schott. καὶ Κατύλου. Fasti Capitol. *Catulo*.
- Pag. 348. 16. Καὶ Μικούττου] Schott. et Fasti, καὶ Κότ-
V 430 του. *Idat. et Micotta*.
- Pag. 348. 18. Γεντίλλου] Schott. et Fasti, Λεντούλου. *Idat. Cn. Lentulo*.
- Pag. 349. 1. Πομπηίου, etc.] Scalig. Πλενδούλου καὶ Κράσσου. Fasti, *Pompeio*.
- Pag. 349. 4. Αριστόβουλος] Ex Eusebio pag. 149. ubi Scalig. pag. 149.
- Pag. 349. 6. Ἐτη φκζ'.] Depravatum hunc numerum in Graecis Eusebii, id est in hoc Chronico, observat Scaliger, tum ex eodem Eusebio, tum ex Josepho lib. xiii. cap. xix. qui υπά. praefert.
- Pag. 349. 8. Ορηγσίου] Scal. *Ορησίου*.
- Pag. 349. 9. Ιανναίος] Ex Eusebio, qui annos Regni xxvii. Jannaeo adscribit, contra quam Auctor Chronici, qui xxx.
- Pag. 350. 5. Βιργίλιος] Ex Phlegonte apud Photium Cod. cxlvi. Eusebio, ubi Scaliger, et *Idatio*.
- Pag. 350. 9. Βουλκατίου] *Idat. MS. Bulcatio Tullo*. Schott. Βολκατίου Τούλλου καὶ Λεπίδου, recte, nam Vulcatius, Tullus etiam dictus: omissus vero Lepidus.
- Pag. 350. 14. Πομπηίος] Ex Eusebio pag. 151. ubi Scalig. p. 153.
- Pag. 350. 18. Σιλανού] Schott. Σιλανού καὶ Μουρίνα. Dio, Σιλανού καὶ Μουρήνα.
- Pag. 351. 1. Πομπηίος] Hanc totam pericopen usque ad voces, ἤγαγεν τῇ συγκλήτῳ, praetermittit Cod. Holstenii.
- Pag. 351. 3. Χαρακτῆρας] Vide Lexicon Vossii p. 766.
- Pag. 351. 5. Τῆς καὶ Σαλίνας] Scaliger ad Euseb. pag. 151.
- Pag. 351. 10. Τρικανός] Josephus lib. xiv. Antiq. Jud. cap. xvi.
- Pag. 351. 12. Αφρανίου] Scal. Αφρανίου. Schott. Αφρα-
vίου. *Idat. Afronio et Metello Celere*.
- P 517 Pag. 351. 14. Δελίου Καίσαρος] Ita *Idat.* qui *Bibelo* praefert. Schottus omittit vocem Δελίου.
- Pag. 351. 15. Γαβίνου] Γαβινίου, Schott. *Cabinio*, *Idat. Γαουίνου, Dio*.
- Pag. 351. 16. Φιλαδελφίσις] De aera Philadelphiensium egit Scaliger in Canonibus Isagogic. lib. iii. p. 301. et Spanhemius de Praest. et usu numismat. p. 371.
- Pag. 351. 17. Καὶ Μαρκέλλου] *Idat. et Dio, Metello Nepote*.

Pag. 351. 18. Πομπήϊος] Ex Eusebio, ubi Scalig. pag. 154.

Pag. 351. 20. Μαρκέλλου] Schott. Dio, et Idat. Μαρκελλίνου.

Pag. 352. 1. Εντεῦθεν Γαζαῖος] De aera Gazensium copiose egerunt viri eruditi, praeter Scaligerum, Spanhemius de praestantia et usu Numismatum pag. 869. et Joan. Harduinus in Nummis antiq. illustrat. de mensibus vero idem Scaliger in Praefat. ad lib. de Emend. temp. p. 8.

Pag. 352. 5. Κικέρων] Euseb. Cicero in exilio annum facit. Vide Scaligerum.

Pag. 352. 6. Πτολεμαῖος] Dio lib. xxxix. et alii.

Pag. 352. 8. Βαλβίνου] Schott. Καλβίνου. Idat. MS. Balbino. Dio, Καλουίνου. Ita Fasti.

Pag. 352. 9. Πρὸς Ἑλληνας ἐπολέμει] Atqui hoc anno Caesar in Gallis bellum gerebat, non vero contra Graecos.

Pag. 352. 10. Πομπήϊου τὸ β.] Schott. et Dio, γ'. Ita Idat. Pompeio III. et Metello Scipione.

Pag. 352. 11. Θέατρον ἀφιέρωσεν] Ex Dione lib. xxxix. Illud ambustum restituit Claudius Caesar, ut est apud Sueton. num. xxi. et eundem Dionem. Secundo demique incensum Philippis regnantibus tradit Eusebius in Chron.

Pag. 353. 4. Καλίνου] Schott. Καλένου καὶ Βατινίου. Idat. MS. Caleno et Vatino. Dio, Καλήνου, καὶ Οὐατινίου.

Pag. 353. 5. Αρρή.] Hanc lineam, et quae margini adscribuntur, omittit Cod. Holstenii. Vide Herwart. in Chronolog. cap. ccxviii.

Pag. 353. 9. Τὸ β. μόνου] Tres sequentes Caesaris Consulatus sic etiam consignat Schottus. Idatius vero: Caesare III. et Lepido. Deinde, Caesare IV. solo. Demum, Caesare V. et Antonio.

Pag. 353. 14. Γάϊος Ιούλιος, etc.] Hanc lineam omittit Cod. Holstenii.

Ibid. Ιούλιος Καῖσαρ] Suidas in Καῖσαρ, Cedrenus p. 165. Zonaras, Symeon. Logoth. in Chron. MS. etc.

Pag. 354. 5. Ολυμπιάδος] Addit Holstenius, καὶ μὴ διαδεχθείσης Τυτατίας, ἦτοι Τριουμβιρατορίας κατὰ δοκιμασίαν τοῦ κοινού τῆς Συγκλήτου.

Pag. 354. 17. Οὗτος Γάϊος Ιούλιος] Hunc locum expendit Scaliger lib. III. Canon. Isagogic. p. 301. 302.

Καὶ μὴ διαδεχθείσης] Haec ex Holstano supplevimus, usque ad ἀπὸ γάρ, etc. quae desunt apud Scaliger. et Raderum. Infra ex eodem, Δικτατορίας pariter reposuimus, pro Τριουμβιρατορίας.

Pag. 354. 19. Καὶ προσέθη] Petavius ex hoc loco colligit Antiochenos horum annorum initium ex a. d. IV. Maii

V 431

mensis deduxisse videri, quae est sententia Scaligeri lib. III. Canon. Isagog. Id negat Henricus Valesius ad Evagrium lib. I. cap. XII. huncque sic intelligi debere contendit, ut Senatus-consultum, quo civitas sui juris ac libera pronuntiata est, mensis Maio acceptum fuerit, ac publice propositum: annos porro Antiochenos, qui XLVIII. annis Natalem Christi antever-
tunt, non ab Maio mense, quod vult Petavius, sed a Novem-
bri deduci censet. Verum Auctor Chronici iuxta verbis disertis scribit a primo Cuii Caesaris, et ipso XII. die mensis Ar-
temisii, seu Maii, Antiochenos annos avos putare: ita ut men-
dum sit in altertro loco in mensis die, cum hic XXIII. infra
XII. dicatur. *Ἀπρονουλας* autem Antiochenorum memoria ha-
betur in veteri nummo, hisce verbis: *ANTIOXEΩΝ ΜΗ-
ΤΡΟΠΟΛ. ΑΥΤΟΝΟΜΟΥ*, de qua etiam, ut et de anno
quo concessa est, multis egere Scaliger ad Eusebium pag. 156.
240. et lib. III. Canonum Isagogic. pag. 301. Petavius lib. X.
de Doctr. Temp. cap. LXII. et ad Epiphanium pag. 192. Hen-
ricus Valesius ad Evagrium, Goarus ad Syncellum p. 74.
Herwartus in Chronol. cap. CCV. CCVI. CCXI. CCXII. CCXIII. CCXIV.
CCXXXVII. Grandamicus in Chronolog. Christ. part. II. p. 56.
Spanhemius Diss. IX. de Praest. Numism. p. 866. et alii pas-
sim Chronologi.

Pag. 355. 5. *Καὶ πρῶτον ἔτος*] Indictionum duo videtur
Auctor Chronici statuere principia: primum hoc anno, alterum
anno Christi CCCXIII.

Post hanc extremam *περιοχὴν*, sequebatur in editione Ra-
deriana Catalogus Imperatorum ab Augusto usque ad Constan-
tinum Monomachum, adscriptis duntaxat Imperii annis, iisque
haud parum semper fidei, atque adeo etiam in Codice Vati-
cano, sed alia et multo recentiori manu quam Chronicon ipsum
descriptus, cui ab imperito aliquo insertum verosimile est:
cum Auctoris Chronici esse non possit, qui in Heraclium,
quo imperante vixit, desinit. Sed et neque illum Catalogum
agnovit Codex Holstenii. Atque id causae fuit, ut tanquam
perperam insertum *πάρρηγον* inde avulsum, ne series Scripto-
ris abrumperetur, ad Chronici calcem, cum aliis selectis ali-
quot amandarem, ne hac (qualicunque merce fraudetur Le-
ctor. Ejusmodi autem complures habentur in Codd. MSS. a
Graecis conscripti Imperatorum Catalogi, adjunctis Imperii an-
nis: sed et in editis aliquot, ut apud S. Maximum in Com-
P 518 puto, Nicephorum in Chronologia, Leunclavium in Jure Grae-
corum. Labbeum ad Glycam, Petavium ad Nicephori Constan-
tinopolit. Breviarium, Henric. Doduellum in Dissertationibus
Cyprianicis, etc. quos cum isto conferre poterit Lector, si
tanti videatur, ut omittam Clementem Alexandrinum lib. I.
Stromat. pag. 539. qui accuratum Imperatorum Catalogum, us-

que ad Commodi necem, cum annis Imperii pertexit, et aliquot alios ex Latinis.

Pag. 355. 9. *Ἀφ' οὗ τὰ Ρωμαίων ἤκμασεν*] Eadem fere Georgius Syncell. p. 305. qui habet, *ἐπὶ τούτου, eo imperante*. Proinde legendum, *ἐφ' οὗ*.

Pag. 356. 13. *Ἀρχὴ Ἰνδικτιῶνος*] Haec absunt a Codice Holstenii.

Pag. 355. 14. *Ἀπὸ πρώτου ἔτους τοῦ Γαίου*] Τοῦ delet Cod. Vatic. Indictionum usum a Julio Caesare inventum quidam praeterea opinati sunt, atque in iis Georgius Hamartolus in Chron. MS. in eodem Julio: *καὶ τὰς Ἰνδικτιῶνας καὶ τὸ Βίσεξτον ἐφεύρεν*. Has a primo ejusdem Imp. anno auspicator Scriptor Paschalis Chronici: Sanctus vero Maximus, seu indiculi hic descripti Auctor, ab anno II. Augusti, quo *αἱ Ἰνδικτιῶνοι ἤρξαντο ψηφίζεσθαι*. Sed utrumque falsum, cum id nominis in temporum putatione tum primum auditum constat V 432 Constantino M. imperante. Porro hunc locum, quoad aeram Antiochenam, pluribus examinat Scaliger lib. v. de Emend. temp. p. 504. et 505. monetque pro *ἡγουν ββ.* legendum *Ἰνδικτιῶν ββ.* et pro *ἀπὸ πρώτης*, legendum *ἀπὸ πρώτης καὶ αὐτά*. Hunc praeterea consule ad Eusebium pag. 152. et lib. III. Canon. Isagog. p. 301. et 302. ubi observat annos Antiochenos in xv. distributos dare veram Indictionem, atque adeo hinc in hoc Chronico omnes annos a Caesare, *καὶ ἀπὸ χρηματισμοῦ τῆς Αντιοχείας* per Indictiones putari, quum ante Epocham Antiochenam nulla Indictionis in annis nota sit, quod et ipsam notatu dignum esse ait, cum procul dubio, inquit, omnes Indictiones ab Antiochena derivatae sint, quae a Maio mense inibat. Hic caeterum mire turbat Auctor Chronici, cum primum Julii Caesaris Imperii annum in Consulatum Lepidi et Planci conjicit, qui biennio ante a Bruto et Cassio caesus obierat, caeteraque ad illum spectantia in annos sequentes, ut et ejus mortem conjicit: quae quidem ab ineptis sciolis in Paschalion alienis locis subinde intrusa, haud aegre emendabuntur, si anni duntaxat Imperii Julii Caesaris hic notati, non autem Consules, spectentur, et suis quibusque locis supra inserantur: nec enim, quod censuit Scaliger in Notis ad Eusebium pag. 157. ideo Auctor erravit, quia post vi. annos, et in Consulatu Planci et Lepidi, aerae Antiochenae statuit initium, cum, inquit ille, sequatur Eusebium in Consulibus, quod et facit Orosius et Cassiodorus, ut aliquando vi. aliquando paucorum annorum intervallo anticipent Epocham Regifugii sut Palilium urbis. Neque enim ii quae acciderunt C. Julii Caesaris temporibus, neque illius Imperii annos Augusti annis descripserunt, ut hic factum advertimus. Cum igitur Julius Caesar Princeps Senatus Imperator dicitur, Pansa et Hirtio

Coss. id, ut et Indictionum et Aerae Antiochenorum initium referendum ad Consulatum ejusdem Caesaris II. et Servilii Isaurici, quo Caesar Dictator perpetuus primum dictus est: ut ad Consulatum Caleni et Vatinius, qui II. annus fuit Imperii Caesaris, quo et coeptam aeram Laodicensium, et bellum Isauricum gestum scribit, tametsi Antonino et Isaurico Coss. actum alii dicant, et ad Consulatum Caesaris III. et Lepidi, ad quem bellum gestum contra Scipionem et Hircanum Pontificem refert, ac denique ad postremum Caesaris Consulatum, illius caedem, quam perperam etiam Fasti Idatii ad Consulatum Antonini et Isaurici referunt: ita enim omnia utcunque constabunt.

Pag. 355. 16. *Αντιοχείς*] Locum hunc pariter examinant Scaliger in Canonibus Isagogicis pag. 301. et 302. et Petavius lib. x. de Doctr. Temp. cap. LXII. pag. 267. ubi de initio Indictionum multa commentatur. At non plane assequor cur ita scribat Georgius Monachus in Chron. MS. *Εν τῷ μ' ἔτει τῆς Αὐγούστου βασιλείας, ἐν τῷ πρ' ἔτει ἀπὸ πίστεως κόσμου, ἤρχθη ὁ κατὰ Ἀντιοχείας τῶν ἑτῶν ἀριθμὸς, καὶ τοῦ Κυρίου ἡμῶν Ἰησοῦ Χριστοῦ κατὰ σάρκα γεννηθέντος*, cum anni Antiocheni annos Christi XLVIII. excedant, uti supra attigimus.

Pag. 356. 3. *Λαοδικεῖς*] Laodiceae epochae meminit Eusebius in Chron. in Probo, ex quo eruit Scaliger Antiochenam anno uno antevertere Laodiceam, quod firmat hic locus Chronici, ubi Antiochenam anno I. Julii Caesaris, Laodiceam anno II. initium ducere observat. Aerae Laodicensium characterismus extat praesertim in nummo aereo mediae magnitudinis in Archeio Regio, in quo symbolum urbis, capite scilicet turrato, effingitur, cum hac inscriptione: *ΙΟΤΑΙΕΩΝ ΤΩΝ ΚΑΙ ΛΑΟΔΙΚΕΩΝ*. ad latera capitis, X. et EA. describuntur. In altera nummi facie caput Imperatoris laureatum  habetur cum hisce characteribus. . . *ΚΑΙΣΑΡΙ. ΣΕΒΑΣΤΩ. ΓΕΡΜΑΝΙΚΩ*. In medio nummo *ΒΑΡ*. Eadem Epoche describitur in nummo aereo tertiae magnitudinis, qui est Dom. Droni, in quo caput Imperatoris cum radiato diademate, absque ulla nominis notatione, exhibetur: at sub imam partem V 433 haec aera *ΒΑΡ* describitur. In postica, figura militaris stat cum hasta, et Inscriptione, *ΙΟΤΑΙΕΩΝ ΚΑΙ ΛΑΟΔΙΚΕΩΝ*. Qui quidem nummi ad Diocletiani annum IV. referri necessario debent. Extat alius in eadem Gaza Regia nummus Antonini Pii, in quo hi characteres describuntur: *ΙΟΤΑΙΕΩΝ ΤΩΝ ΚΑΙ ΛΑΟΔΙΚΕΩΝ ΗΠΡ*. ubi haec expressa Laodicensium Aera ejusdem Antonini anno IV. quadrat. Ex quibus P 519 quidem nummis colligitur Laodicenses sese Julienses appellasse, ab indulta a Julio Caesare *αὐτονομία*, cujus indices sunt num-

mi alii de quibus egit vir doctissimus Joannes Harduinus, in quibus *Ομονοιῶν*, seu foederum initorum cum Pergamenis, Ephesiis, Smyrnenis et Nicomediensibus fit mentio, quae certa sunt indultae ac servatae libertatis argumenta. Hoc autem loco Laodicea ἢ παράλιος, seu πρὸς θάλασσαν, intelligitur, quam liberam vocat Plinius lib. v. sect. xviii. Vide Herwartum in Chronolog. cap. ccxxxvi.

Pag. 356. 4. Πόλεμος Ἰσαυρικός] Idatius hoc anno.

Pag. 356. 6. Ἀντώνιος] Eusebius, Syncellus, et alii.

Pag. 356. 10. Ἀλβίνου] Schott. Καλβίνου.] Idat. MS. Galbino π. et Pollinione. Scalig. καὶ Πουλλίωνος. Dio, Καλουῖνου καὶ Παύλωνος. Post hunc Consulatum, scriptum erat in editione Raderiana, φηδ' Ολυμπιάς, quod deest in Edit. Scaligeri, et in Cod. Holstenii: unde illud expunximus ut perperam hic insertum. Hanc porro Olympiadem suo postea loco inseruimus.

Pag. 356. 12. Γάτος Ἰούλιος, etc.] Vide Josephum lib. xiv. Antiq. Jud. et Dionem lib. κλνiii.

Pag. 356. 15. Εἰσὶν δὲ, etc.] Haec et sequentia desunt in edit. Scaligeri.

Ibid. Εἰσὶν δὲ καὶ] Hanc seriem summorum Pontificum rursus infra ingerit pag. 207.

Pag. 358. 13. Τῶν παρὰ Ἰουδαίους, etc.] Ex Eusebii Chron. p. 153. ubi Scalig. p. 161. 163. 164.

Pag. 358. 14. Ἀλλόφυλος] Id negat Scaliger in Prolegomen. ad Eusebium, et Casaubonus Exercit. i. ad apparatus An. Eccles. num. ii. iii. iv. v. probatque Herodem neque προσήλετον, neque ἀλλόφυλον fuisse, quod ex Africano scripsit Eusebius: contra id firmare conantur Serrarius et Petavius lib. xi. de Doctr. Temp. cap. v.

Pag. 359. 10. Σαλούστιος] Ita Idatius. Eusebius: *Sallustius diem obiit quadriennio ante Actiacum bellum.* Ubi consulendus Scaliger.

Pag. 360. 8. Καθὼς ἐνταῦθα φέρεται] Glossema alienum pro aera Christi additum.

Pag. 360. 16. Κικέρων] Eusebius: *Cicero, ut quibusdam placet, in Caietis interficitur.* Georgius Syncellus: *Κικέρων ὁ Πήτωρ συγκλητικός ἐν Γαῖταις ἀνῆρέθη τῆς Ἰταλίας ὡς καὶ ἄλλοι φασὶν, ὅτι φαρμάκῳ διεφθείρεν ἑαυτὸν.* Denique Idatius ad Consulatum Antonii et Libonii: *His Conus, obiit Cicero, interfectus die iv. Kal. Maias.* Sed de anno ii. Olymp. clixiiii. quo interii Cicero, consulendus Scaliger ad Eusebium p. 160. ut alios praesteream.

Pag. 360. 18. Ερβα Κοκίου] Schott. Νέρβα Κοκκίλου. Scal. Ερβα Κοκίλου. Dio, Κοκίλου Νερούα.

Pag. 360. 20. Εκλειψις Ἡλίου ἐγένετο] De qua vide Herwartum in Chronologia cap. ccxxv.

Pag. 360. 21. *Ηρώδης*] Ex Eusebio p. 154. ubi Scaliger p. 165.

Pag. 361. 11. *Καὶ Κικέρωνος*] Ita Schott. Dio lib. 51. p. 523. de hoc Ciceronis Consulatu: *τεθνεώτα τὸν Αντώνιον ἠγγέλθη, Κικέρωνος, τοῦ Κικέρωνος παιδὸς, ἐν μέρει τοῦ ἔτους υπατεύοντος*. Idatius: *Octaviano et Paulo*. Post hunc Consulatum poni debuit Consulatus *Aenobarbi et Sosii*, qui loco alieno infra ponitur, ut et apud Idatium.

Pag. 361. 13. *Αὐγούστου τὸ β΄.*] Idatius et Fasti, τὸ γ΄.

Pag. 361. 18. *Αὐγούστου τὸ γ΄.*] Idat. et Fasti, τὸ δ΄. Ex-pungendus vero sequens Consulatus.

Pag. 362. 2. *Παῖς δὲ οὗτος ἦν Ηρώδου*] Id ab Eusebio hausit Auctor Chronici, ut et Epiphanius haer. xx. n. i. et Symeon Logotheta in Chron. MS. Eusebius vero ab Africano apud Georgium Syncellum p. 296. Neque enim Herodis Regis pater Herodes appellabatur, sed Antipater, quomodo illius avus vocabatur, ut ex Josepho colligitur lib. xiv. cap. ii. Neque *ἱερόδουλος* esse potuit Apollinis, qui religione Judaeus erat, utpote Idumaeus, Idumaeis progenitus, qui a temporibus Joannis Hircani circumcisionem et legem acceperant, cujusque Antipatri pater, avus Herodis, vir nobilitatis insignis ac strenuus Dux fuit. Vide Scaliger. in Prolegom. ad Eusebium.

Pag. 362. 6. *Ηρώδης, etc.*] Eusebii Chronicon p. 154.

Pag. 362. 14. *Βασιλεύει Ηρώδης*] De anno obitus Herodis egit Scalig. in Prolegom. ad libros de Emend. temp. p. 16. ut et Petavius lib. x. cap. i. ii. et iv. de ejusdem vero posteris cap. x.

Pag. 362. 19. *Αενοβάββου*] Reponendus hic Consulatus an. U. C. dccxxii. qui perperam etiam apud Idatium extra ordinem positus fuerat.

Pag. 363. 5. *Εξτήλιος*] Ex Eusebio et aliis.

Pag. 363. 14. *Τῆς κτησάσης*] Id non Cleopatrae duntaxat, sed et M. Antonino adscribit Symeon Logotheta in Chron. MS. cujus haec sunt: *οὗτος ὁ Αντώνιος Κλεωπάτρας Αλεξανδρείας τε καὶ Αιγύπτου ἀνταρσίαν βουλευσάμενος, γῆ καὶ λίθοις προσέχωσαν τὸν λιμένα Αλεξανδρείας τῆς πόλεως, καὶ Φάρον τῆς νήσου μεταξύ διακειμένον θαλάσσης πορθμὸν ὡσεὶ δ' ἑξακτῶν ἑξοντα διάστημα. Τοῦτον οὖν τὸν πορθμὸν χειρὶ πολλῇ καὶ σπουδῇ καὶ δαπάνῃ, Δεξιοφάνους μηχανικοῦ τοῦ ἔργου προηγουμένου, συντελέσαντες, ἠπειρον καὶ βατὸν, τὸ πρότερον ἄβατον, καὶ ἀκωλύθως ἐξεῖναι, πρὸς τὸν Φάρον, καὶ διαβαίνειν περὶ ἄνθρώπους, ὁμοίως καὶ κτήνεσι πεποιήκασιν*. Sed an Cleopatra Pharum revera condiderit, et Phari insulam continenti prima adjecerit, jure ambigunt doctiores, atque in iis Scaliger ad Euseb. p. 132. Henricus Valesius ad Ammiani libr. xxii. et Humfredus Hodyus in Dissert. de Aristeo cap. xx. quos consulere cuivis libitum est.

Pag. 363. 15. *Τὴν Πρωτέως*] Ita supra anno U. C. cdlxx.

ubi de LXX. Interpretibus. Ammianus: *Insula Pharos, ubi Protea cum Phocorum gregibus diversatum Homerus fabulatur inflatus.*

Pag. 363. 17. *Από μιλίων δ.*] Spatium istud inter continentem et insulam Phari, quam *Φαρίαν* vocat Epiphanius lib. de Mensur. et Ponder. interjectum, *Τετραστάδιον* vocant Scriptores, atque in iis Tzetzes, Heptastadium vero Ammianus, ut Josephus et Strabo, *Επταστάδιον χώμα*. Ex quibus colligitur in hoc Chronici loco, et apud Cedrenum et Symeonem Logothetam, milliare pro stadio usurpari, cum alias milliare octo stadia contineat, ut notum pueris. Caesar lib. III. de Bello civili, DCCC. passuum longitudine fuisse testatur.

Pag. 363. 19. *Εποήσεν η Κλεοπάτρα*] Cod. Vatic. *η αντίη Κλεοπ.* . .

Pag. 363. 20. *Κνηδίου*] Ita reposuimus ex Cod. Vatic. et Scriptoribus omnibus, cum perperam editum esset *Κνησίου*. Rhodium Diophanem dixit Joannes Tzetzes Chil. III. v. 26. quem tamen Chil. VI. v. 194. *Κνήδιον* fuisse agnoscit. Infra, pro *χθόνα*, Cod. Vatic. *χθώνα* legit.

Pag. 364. 5. *Σωσιβιον*] Ita Cod. Vatican. *Σωσίβιος* legendum censebat vir doctus, quasi id quod narratur is scripserit. Tres hoc nomine, sed qui ante haec tempora vixere, recenset Suidas: alterum, nisi ex iis sit, Laconem in Chronographia de Homeri aetate Clemens lib. I. Stromat. ut Sosibium alium Athenaeus laudant.

Pag. 364. 11. *Πρώτος ἐγένετο Μονάρχης*] Qua in sententia est Orosius, qui Imperatorum seriem ab Augusto orditur.

Pag. 364. 12. *Ο Κλαυβινος*] Ita praefert Codex Vaticanus, tametsi non citra mendum. Si nummorum Augusti attendantur Inscriptiones, erunt fortasse qui pro hac voce, quae nihil sonat, legendum velint, *ὁ θεῖου υἱός, Divi filius*: nam sic passim in Graecis inscribitur: *ΑΥΤΟΚΡΑΤΩΡ ΚΑΙΣΑΡ ΘΕΟΤΙΟΣ*. In Latinis vero et in Fastis Capitolinis, IMP. CAESAR DIVI F. AUGUSTUS. Quo spectant ista Censorini cap. XXI. *Ex ante diem XVI. Kal. Februarii Imperator Caesar D. F. sententia L. Munacii Planci a Senatu caeterisque civibus Augustus appellatus est, se VII. et M. Vipanio Agrippa Coss.* At Petavius lib. X. de Doctr. Temp. cap. LXX. *Οκταβιανός* legendum censet: quam conjecturam amplexus est *ὁ μακαρίτης* amicus noster Joannes Baptista Cotelerius tom. III. Monument. Eccl. Gr. Quae quidem eo verosimilior, quo hujusce Chronici Scriptor Augustum fere semper *Octavianum* indigitat: tametsi nusquam ita appellatum apud Suetonium, Tacitum, Velleium, Florum, aliosque eidem Augusto suppreses Scriptores, prorsus constet: a quibus *Octavius*, ut a Dione *Οκταούιος* nuncupari solet, *Octavianus* autem a caeteris qui deinceps scripsere, Juliano, Festo Rufo, Eutropio, utroque Victore, Zoaimo, Vegetio, Senatore, Freculfo, et aliis passim.

Quinimmo neque *Octavium* se unquam appellavit Augustus, ex quo post extinctum Julium avunculum supremam Imperii dignitatem invasit; cum, uti testatur Suetonius, *C. Caesaris*, deinde *Augusti* cognomen assumpsit, ita ut ab hoc ipso tempore nunquam *Octavius* inscriptus legatur. Cur vero *Octavianum* ex *Octavio*, ut *Claudianum* ex *Claudio*, et *Tiberianum* ex *Tiberio*, uti semel ac iterum praefert MS. Codex Fastorum Idatianorum, interdum formarint deinceps Scriptores, fateor me non omnino assecutum, nisi dicatur plerisque ejusmodi vocibus appellativis has terminationes vulgi corruptelam induxisse, cujus subinde exempla alia indicamus in hisce Notis: nam et *Prasianos* pro *Fraasiis*, et *Venetianos* pro *Venetis* utramque Factionem appellat Spartianus in *Verò*. Vide Glossar. med. Graecit. in *Βενετιανός*.

Pag. 364. 15. *Κρατεὶ τῆς Αἰγύπτου*] Devictis Antonio et ipsa Cleopatra, cujus mortem prae caeteris describit Galenus lib. de Theriaca ad Pisonam p. 460. Edit. Basil.

Pag. 364. 16. *σῆς*.] Ita Eusebius in Chronico, quem calculus pluribus expendit Petavius ad Epiphanius lib. de Ponder. pag. 382. Scaliger *σῆς*. edidit.

Pag. 364. 17. *Εμονάρχησεν*] Hanc periochen non agnoscit Scaliger: de annis vero quibus imperavit Augustus, copiose pariter egere iidem Scaliger lib. v. de Emendat. temp. et Petavius ad Epiphanius. Haer. LI. et ad lib. de Pond. pag. 384. Sed et ab hoc Consulatu annos Augustorum putari ex Censorino observat idem Scaliger eodem lib. p. 455. et 456. et lib. III. Canon. Isagogic. p. 302. ubi qui non modo ii, sed et qui et Augustani et Actiaci dicti sint, multis disquirat.

Pag. 365. 4. *Χρυσῆ*] Holsten. *Χρυσός*.

Pag. 365. 5. *Οστράκον*] Idem Holsten. *Οστράκου*.

Pag. 365. 13. *Ἀγούστου τὸ ἴβ*.] Aliter hic annus consignatur in Fastis: *Esernino et Aruntio*. *Ἀρουντίου* etiam habet editio Scaligeri, non *Ἀρουντίου*.

Pag. 365. 15. *Κέλσον καὶ Τιβερίου*] Fasti Idatiani MSS. *Celso et Hiberno*. Sed hunc Consulatum omittunt Fasti omnes.

Pag. 365. 16. *Καλαβρίαν*] Sic Cod. Vatic. Sed *Κανταβρίαν* legendum videtur: nam Cantabros ab Augusto devictos annis Urbis Conditaе DCCXXX. et DCCXXXI. narrant Dio et alii.

Pag. 365. 18. *Θέατρον Μαρκελλίου*] Theatrum aedificari Romae coeptum a Julio Caesare, ab Augusto perfectum, et M. Marcelli sororis suae Octaviae filii nomine inscriptum ac dedicatum fuisse, ludis ejus rei gratia factis anno U. C. DCCXLI. tradunt Suetonius in Augusto n. XXIX. et XLIII. et Dio lib. XL. et LIV. De incendio autem quo hoc anno DCCXXXII. atque adeo antequam dedicaretur, conflagravit, ni fallor, silent: unde legendum forte *ἐκτίσθη* pro *ἐκαύθη*.

P 521 Pag. 366. 5. *Λεντούλου καὶ Κορηλίου*] Sed etiam Fasti

Idatiani. Schott. *Λευτούλου τὸ δ'*. Sed eisdem esse cum proximo constat.

Pag. 366. 7. *Σαμάρειαν*] Ex Chron. Eusebii, ubi consulendus Scaliger. Vide praeterea Georgium Syncellum p. 308. Albert. Aquens. lib. x. cap. xxvi. Guibertum in Hist. Hierosol. cap. xiv. et Wil. Tyrium lib. viii. cap. i.

Pag. 366. 9. *Τὸ Πάνιον*] Ex eodem Eusebii Chron. ubi idem Scaliger. Adde Syncellum p. 314. et ibi Goarum.

Pag. 366. 10. *Φορνικίου καὶ Σιλανού*] Fasti Idatiani MS. Fornicio et Sívano, perperam in utroque Scriptore: legendum enim, et apud Dionem et in Fastis, *Φορνίου καὶ Καῖου Σιλανού*. Furnii meminit Eusebius in Chron. *Furnii pater et filius clari Oratores habentur, quorum filius Consularis ante patrem moritur.*

Pag. 366. 11. *Δομητίου καὶ Αἰνοβάρβου*] Fasti Idatiani MSS. *Domitio Scipione, et Ahenobarbo*. Sed leg. *L. Domitio Ahenobarbo, et P. Scipione*, ut apud Dionem et alios.

Pag. 366. 16. *Μείζονα οἰκοδόμησεν*] Editio Scalig. *ὄλκο* V 436 *δόμηκε*. Sed legendum *οἰκοδόμησεν*.

Pag. 366. 19. *Καὶ Κλάρον*] Leg. ut apud Schott. *Βάρου, vel Οὐάρου*, ut apud Dionem, et in Fastis. Vetus Inscriptio apud Sponium in Miscellan. eruditae antiq. pag. 277. et 289. TI. CLAUDIO NER. T. QUINTILIO VARO COS. Atque est hic primus Tiberii Consulatus.

Pag. 367. 3. *Στρατῶνος πύργον*] Ex Chron. Euseb. et lib. ii. Hist. Eccl. cap. x. Robertus Monachus in Hist. Hierosol. lib. viii. *Est autem Cuesarea insignis civitas Palaestinae, in qua Philippus Apostolus dicitur domum habuisse, quae usque hodie monstratur, nec non et cubiculum filiarum ejus prophetantium. Est autem in littore maris sita, olim Pyrgos, id est Turris, Stratonis appellata. Sed ab Herode Rege nobilior et pulchrior, et contra vim maris utilius extracta, in honorem Caesaris Augusti Caesarea est cognominata, cui etiam in eo templum albo marmore construxit, etc.* Adde Will. Tyrium lib. vii. cap. xxii. lib. x. cap. xv. Erratum porro in Novella Justiniani ciii. pridem annotarunt viri docti, in qua Vespasianum Stratonis turrem Caesaream a se appellasse dicitur, quia in Palaestinae partibus Caesar salutatus sit: quod facile confutatur ex Josepho lib. xv. Antiq. cap. xiv.

Ibid. Καριανθηδόνα] Quae *Ανθηδών*, Josepho lib. xiii. cap. xxxi. dicitur, a quo sua hausit Tzetzes in Lycophron. pag. 121.

Pag. 367. 4. *Περσαβίην*] Willelmus Tyrius lib. x. cap. xiv. *Arsur oppidum maritimum mari et terra obsidet. Est autem hic locus, qui alio nomine Antipatrida appellatur, ab Herodis genitore Antipatro sic appellatus, locus uber, silvarum et pascuarum multas habens commoditates.* Adde lib. ix. cap. xix. Ex hoc autem Chronici loco Stephanum emendat Holstenius: *Αντικατρίς, πόλις. Ηρω-*

διανός, κτίσμα ἐπὶ Αντωνίου Καίσαρος. Sic enim legi in Codd. MSS. observat, πόλις, Ηρώδου κτίσμα, vel Κτίσμα Ηρώδου ἐπὶ Αντωνίου Καίσαρος, ut praefert Cod. V. C. D. *Desmarteis* Patroni Paris. At pro Αντωνίου, licet iidem Codd. sic praeferant, legendum putat idem Holstenius post Casaubonum, ἐπὶ Οκταουίου, vel potius Αύγουστου. Josephus lib. xvi. cap. ix. ἐν τῷ πεδίῳ τῷ λεγομένῳ Καφαρσαβᾶ aedificatam scribit.

Pag. 367. 6. Ρουβειλλίου καὶ Σατουρνίνου] Fasti Idatiani MSS. *Robellio et Saturnino*. Sed perperam hos Coss. hic insertos alii adnotarunt.

Pag. 367. 14. Κατὰ Βρετανῶν] Legendum videtur Γερμανῶν· hoc enim anno in Germanos rebelles profectum scribit Dio.

Ibid. Καὶ Ἀρμενίων] Atqui bellum Armeniacum gestum a Caio anno sequenti scribit idem Dio.

Pag. 367. 16. Οκταβιανοῦ τὸ γ'.] Idarii et aliorum Fasti, xii.

Pag. 367. 18. Ιουλίαν] Sueton. in Aug. n. lxxv. Dio lib. lv. Syncellus p. 313. etc.

Pag. 368. 2. Αύγουστου τὸ ιδ'.] Idatius et alii, xiiii. Epiphanius Haer. l. i. n. xxii. hunc Consulatam sic consignat: Οκταουίου Αύγουστου τρισκαίδέκατον, καὶ Σιλανοῦ. Porro in xxx. sequentium Consulatuum serie in Fastis Capitolinis, ejusdem Epiphanii et Auctoris Chronici varietatem pluribus expendit Petavius ad eundem Epiphanium pag. 92. et seqq. quem consulat cui ita visum sit: cum nobis duntaxat consilium sit Fastos Consulares, quoad nomina, invicem conferre, indicatis quae in ea diversitate subinde occurrunt difficultatibus ab aliis Criticis pridem enucleatis, quos adire cuilibet liberum erit.

Pag. 368. 5. Τὸ λθ' ἔτος] Holsten. τὸ ιε' ἔτος.

Pag. 368. 6. Εἰλουὺλ] Holsten. Εἰλουίδ.

Pag. 368. 8. Τῆς ἐβδομάδος] Subdit idem Holstenius ἰά ἀπό, etc.

Pag. 371. 5. Ημέρα πρώτη] Has voces delet Cod. Holstenii.

Ind. ιε'.] Lineam hanc hoc loco inseruimus ex Holstenio.

Pag. 371. 14. Ἀπὸ τῆς συλλήψεως] Vide Scaligerum et Petavium in Auctario lib. viii. cap. iii. et ad Epiphani. p. 98. et 446. ubi multa de anno Christi natali, ut alios omittam.

Pag. 371. 20. Εἰλουὺλ] Holstenius praeponit huic voci ε'. deinde ante singulos menses, λ'.

V 437 Pag. 371. 21. γῆ ἡμέρα] καὶ legit Holsten.

P 522 Pag. 372. 12. Τοίνυν] Sic edidimus ex Holstenio, pro τὰ νῦν, uti ediderat Raderus, licet ita praeferat Cod. Vatic.

Pag. 373. 10. Ἐν γῆρει] Ita Cod. Vatic. et Holstenii, ut et Lucae i. 36. Perperam ἐν γαστρὶ Raderus.

Pag. 374. 14. *Ἀδὰρ τριακάδι*] Holsten. *φαιμενώθ κθ'.*

Pag. 374. 15. *Τῷ Ἀδὰρ δεκάτη*] Holsten. *τῷ Νισάν δεκάτη.*

Pag. 375. 13. *Ἔστι γὰρ κατὰ τὸ παρὸν*] Communem aeram biennio anticipare Scriptorem observat Petavius lib. xii. de Doctr. Temp. cap. iv. dum anno mundi Christi v. MDVII. consignat ortum: quamquam, inquit, foede omnia permiscet, et annos duos in unum confundit: hunc consule. Mendum etiam in hac perioche agnovit Raderus in Emendationibus, ubi scribendum monet pro cyclo xvi. cyclo xv. et in Graeco, pro *ις', ιε'*. Cum enim anni mundi v. nvi. cyclo Lunae sit xiv. erit anni v. MDVII. non xvi. sed xv. Jubet enim Auctor infra ex annis mundi subtrahi, antequam divisio per xix. instituat.

Pag. 378. 16. *Ὁ ξι*] Vocem *ξι* addidimus ex Holstenio.

Pag. 379. 12. *Ἐἴτα θέλοντες*] Raderus annotatiunculam istam hic apposuit: Inquiritur juxta Auctoris hujus mentem, feria hoc modo: Summa annorum a rerum conditu propositorum, bissextorum et dierum ab initio anni currentis usque ad diem datum dividitur per 7. quod restat, est feriae quaesitae index. Ut in nostro proposito, anni sunt 5507. bissexti 1376. dies ab initio anni currentis usque ad 24. Junii 175. summa omnium 7068. per septem divisa, relinquit 2. indicem feriae secundae. Vide praeterea Petavium in Auctario operis de Doctr. Temp. lib. viii. cap. iii.

Pag. 379. 16. *Ἐἴτα γινῶναι*] Scribit Petavius lib. ix. de Doctr. Temp. cap. iii. et iv. Auctorem Chronici in anno Christi Natalis foede lapsam, ut supra monui, de quo pluribus agit loco laudato, et libro xii. cap. i. et seqq. praeter caeteros Chronologos, qui id argumentum fusioribus Commentariis data opera sunt prosecuti: quibus addere placuit sub finem istius Chronici excerpta de Natali Christi, necdum, si non fallor, edita, tum ex Chronico Eusebii, tum ex Hesychio, cujus alia quaedam extant, cujusque meminit Justinianus in Edicto de fide pag. 371. istius edit.

Pag. 381. 9. *Ἡρώδης δέ*] Ex Chron. Eusebii, ubi Scaliger.

Pag. 381. 11. *Ἐπιπροστίθησιν*] Id est, hunc et superaddit. Eusebius interfectum pariter ait, contra quam scribit Josephus. Vide Scaligerum.

Pag. 381. 14. *μα'. Ινδ. α'.*] Hactenus Fastis Consularibus annos Urbis Conditae apposuimus: deinceps anni Christi apponentur, qui additi anno DCCCLIII. eosdem annos U. C. exhibebunt.

Ibid. *Πουβλίου*] Ita etiam editio Scaligeri: sed legendum *Γαίου*, ex Fastis, in quibus C. Caesar, et L. Aemilius Paulus hoc anno Coss. leguntur. Epiphanius Haer. li. n. xxii. cui concinunt

Fasti Idatiani ex Cod. MS. *Λούμιον* vocat, perperam, ut observat Petavius: nam Lucius Caii frater Cos. designatus, antequam Magistratum iniret, extinctus est. Vide Grandamicum de Natali Christi pag. 169. ubi de ejus Circumcisione.

Pag. 382. 15. *Καὶ οἱ αὐτοῦ*] Vide Epiphan. in Haeresi Harpocratianorum xxvii. n. vii. et in Haeresi Antidicomarianitarum lxxviii. n. vii. viii. Petrum Siculum in Hist. Manichaeorum p. 18. Mich. Glycam in Annalib. p. 208. 209. et hic infra p. 438. praeterea Baronium in Apparatu ad Annal. Eccl. qui ista ex apocryphis desumpta pluribus ostendit, cujusmodi sunt quae de hocce argumento damus ex Chronico MS. Symeonis Logothetae, sub calcem istius operis.

Pag. 382. 16. *Σιμὼν*] Epiphan. *Συμεὼν*.

Pag. 382. 20. *Ἐκ τοῦ μεγάλου Βασιλείου*] Totum hoc ex S. Basilii excerptum lemma, usque ad vocem *Ἀμὴν*, omittit Cod. Holstenii.

Pag. 385. 6. *Γενήσεται τις*, etc.] Haec sententia damnata est. Vide Soarem ad S. Thomam to. ii. p. 42. et 43. ubi hunc Basilii locum laudat, et refutare conatur ex S. Thoma: sed legisse Epistolam se negat, quam hic habes ex RADERO.

Pag. 386. 10. *Ἰνδικίου*] Hic variant Fasti. Epiphanius et Idatius, *Vindicium et Varum*: Senator, *Vinicium et Alfeman habent*. Sed hoc loco legendum *Οὐίνικίου καὶ Οὐάρου*.

V 438 Pag. 386. 17. *Λαμίου*] *Λαμλία καὶ Σερονίλλου Νουμίου* scribit Epiphanius, apud quem, ut hic, et in Fastis Idatianis, omittitur *Consulatus Cati et Saturnini*.

Pag. 386. 18. *Μάγνου*] Addit Epiphanius *Πομπηίου*, perperam, inquit Petavius: fuit enim is *Cn. Cornelius Cinna Magnus*, ut est apud Dionem. Schottus Magno adjungit *Βόλουσον*.

Pag. 386. 19. *Ἡρώδης*] Ex Chronico Eusebii, ubi Scaliger. Adde Gregor. Turon. lib. i. Hist. cap. xxiii.

Pag. 387. 5. *Καὶ Πλάγκου*] Epiphan. *καὶ Ἀρουγίου. Διο, Αἰμυλλίου Λεκίδου καὶ Λουκίου Ἀφρόντιου*. Fasti Idatiani, *Levido et Aruntio*. Ita alii.

Pag. 387. 6. *Τιβερίου*] Deest hic [Consulatus in Fastis. Apud Epiphanium legitur *Καίσαρος καὶ Καπίτωνος*. In Fastis vero Idatianis MSS. *Cæsare et Capitone*. Nam hos omisit Labbeus. Vide Petavium ad eundem Epiphan. pag. 95.

Pag. 387. 7. *Ἀρχέλαον*] Ex Chron. Eusebii, ubi Scaliger.

P 523 Pag. 387. 9. *Λυσανίαν*] Negat Scaliger, quod scribit Eusebius, et ex eo Georgius Syncall. et Cedrenus, *Lysaniam* illum fuisse filium Herodis, licet testem Josephum adducat, qui nullius usquam filii Herodis meminit, cui nomen *Lysaniae* fuerit. *Lysiam* vocat idem Eusebius et Chron. MS. Symeonis Logothetae.

Pag. 387. 11. *Κρητιού*] Leg. *Κρητικου*, ut apud Dionem, Epiphanium, in Fastis Schotti, Idatianis, et aliis.

Pag. 387. 13. *Καμεφίνου*] *Camerium* vocant Fasti Idatiani MSS. *Κάμηρον* Epiphanius: sed *Camillo* legendum. Ita enim vocabantur M. Furius hoc anno Cos. cum Sexto Nonio Quintiliano, de quibus Dio.

Pag. 387. 14. *Καὶ Σιλανού*] Schott. *Συλλανού*.

Pag. 387. 17. *Καὶ Σκηπίωνος*] Ita editio Scaligeri. Raderus perperam *Σπίλωνος* ediderat, sed leg. *Καπίτωνος*, ut apud Schottum: nam hoc anno Coss. fuerunt *Germanicus Caesar Caesaris F. et C. Fonteius C. F. Capito*, de quibus Dio. Desunt ii apud Epiphanium, et in Fastis Idatianis, licet hos contra fidem Codicis quo usus est iis intruserit Labbens. Vide Petavium ad eundem Epiphan. pag. 95.

Pag. 387. 18. *Φλάκκου*] Sic etiam utrumque Consulem nominant Fasti Idatiani. Epiphanius, *Φλάκκου καὶ Σιλουανόν*. Fasti Schotti, ut et Dio, *L. Plancium L. F. Plancum, et C. Silium C. F. Caecinam*.

Pag. 387. 19. *Ηρώδης*] Scaliger in Prolegomenis ad Eusebium, ridiculum esse ait, quod Archelao successorem Herodem Antipam det idem Eusebius, quasi, inquit, ille non eodem momento dominus unius Tetrarchiae ex patris testamento factus sit, quo Archelaus duarum Tetrarchiarum, quibus, quando ab Augusto exutus et in Galliam relegatus est, tunc Herodes iste Antipas, et Philippus ejus frater, jam decimum annum potiebatur. Deinde, cur Herodes Antipas, subdit ille, potius quam Philippus, aut cur non ambo simul Archelao fratri successerunt? Sed quomodo Tetrarchiarum Archelai successor ille, aut iste potuerit esse, quae in fiscum redactae nunquam in potestatem Herodiadarum venerunt, sed a Procuratore Caesaris administrabantur?

Pag. 388. 3. *Σέκτου καὶ Σέκτου*] Epiphan. *τῶν δύο Σέκτων*. Sueton. in Octavio cap. c. *Duobus Sextis, Pompeio et Appuleio Coss.* Fasti Idatiani: *Duobus Sextis, Pompeio Magno et Apuleio*. Dio, *Sexto Pompeio, et Sexto Apuleio*. Hos perperam, quasi diversi fuerint, rursus intrasit Scriptor Chronici: nam his successere Brutus et Flaccus.

Pag. 388. 5. *Μάγνου*] Haec vox adest in edit. Scaligeri, et apud Dionem: habetur vero apud Epiphanium.

Pag. 388. 6. *Βρούνου*] Ita Epiphanius et Fasti Idatii. At Dio Drusum Caesarem Tiberium et A. Norbanam Flaccum hoc anno Coss. habet, ut et Schottus, *Λρούνον καὶ Φλάκκου τὸ δ΄*. atque ita legendum volunt Petavius et Holstenius. Deinceps addit idem Petavius Scriptoris Chronici anno uno tardiores esse Fastos, quam Epiphanii et Capitolini, usque ad Consulatum Messalae et Grati. Hunc adi.

Pag. 388. 6. *Ετη κβ.*] De annis Imperii Tiberii agunt Scaliger lib. v. pag. 464. et Petavius ad Epiphan. pag. 384.

Pag. 388. 10. *Κράσσου*] Ita Epiphanius et Idatius. Dio et Fasti Flaccum habent. Vide Petavium loco laudato.

V 439 Pag. 388. 12. *Τιβεριού*] Post hunc Consulatum omissus Consulatus Silvani, seu Silani et Balbi, qui habetur apud Dionem, Epiphanium, Idatium, et alios. Proinde hic apponi debuit nota defectus, non vero, ut in edit. Scaligeri, *P. C. ejusdem Tiberii et Drusi*: indeque emendandæ Indictiones v. vi. et vii. Sic porro hoc anno Epiphanius: *Τιβεριού Καίσαρος τὸ β, καὶ Δρούσου Γερμανοῦ τὸ β.* Deinde sequitur Consulatus Silvani et Balbi.

Pag. 388. 14. *Καὶ Γράτου*] Sic etiam Fasti Idatiani: sed leg. *Κόττου*, ut apud Schottum: is enim est M. Aurelius Cotta.

Pag. 388. 15. *Τιβεριού Καίσαρος τὸ δ.*] Recte, ut apud Dionem: perperam enim Epiphanius et Fasti Idatiani iii. legunt.

Pag. 388. 17. *Αγρίππα καὶ Γάλβα*] Sic Dio et Fasti: Epiphanius, *Αγρίππου καὶ Βάλβου*. Vide Petavium pag. 96.

Pag. 389. 1. *Πούλλωνος*] Ita pariter editio Scaligeri: sed leg. ex Schotto, Dione et Fastis, *Pollione*. Epiphanius, pro *Βετέρου*, habet *Ούέτερος*. quomodo etiam Dio.

Pag. 389. 2. *Καὶ Ούάρου*] *Varum* etiam habet Idatius: sed leg. *Ουάρωνος*, *Varrone*, ex Dione, Schotto et Fastis.

Pag. 389. 3. *Καὶ Λεντούλου*] Addit Epiphanius, *Γάλβου*. Idatius, *Galva*. *Cossum Cornelium Lentulum* vocat Dio.

Pag. 389. 5. *Γετούλικού*] *Getulio* Fasti Idatiani, sed male: is enim est Cn. Lentulus Getulicus.

Pag. 389. 9. *Ιώσηπος*] Lib. ii. de Bello Jud. cap. viii.

P 524 Pag. 390. 1. *Οἱ Καθηγησάμενοι*] Hic rursum ingerit Scrip- tor Pontificum Hebræorum seriem et successionem, quam supra descripsit p. 188. de qua prae caeteris egere Petavius lib. x. de Doctr. Temp. cap. xlvii. et seqq. et Seldenus lib. ii. de Successione in Pontificatum Hebr. cap. vii. ubi ille multis expendit discrepantiam inter Eusebium et Auctorem Chronici, quoad seriem et annos Pontificatus, quem adire cuilibet liberum erit.

Pag. 390. 10. *Καὶ Κτιστης*] Hanc vocem asterisco notavit Raderus, tanquam aliquid hic esset omissum, cum id epitheti Alexandro M. attributum nescio an quis attigerit, quod plurimas forte urbes sui nominis condidiase dicatur, quarum catalogum supra descripsit.

Pag. 391. 1. *Εν τούτοις τοῖς χρόνοις*] Joseph. lib. i. de Bello Jud. cap. i.

Pag. 391. 9. *Ούτος πρώτος*] Joseph. lib. xiii. Antiq. Jud. cap. xix. et Epiphan. Haer. xxix. n. iii.

Pag. 391. 20. *Ρούφον καὶ Ρουβελλίνου*] Expungendus hic Consulatus, qui idem est cum Consulatu duorum Geminorum: ii enim, ut est apud Dionem, appellabantur *C. Rubellius Geminus*, et *C. Fusius Geminus*. Recte autem Fasti Idatiani Consulatum duorum Geminorum, sub quo passus est Christus, his verbis expresserunt, *Ruso et Rubellione*: tametsi pro *Ruso*, ut et hoc loco Chronici, *Fusio* legendum sit. Eodem in errore versatus est Epiphanius lib. 11. contra Haereses cap. 11. ubi inter Consulatum duorum Geminorum, et Consulatum Vinicii et Longini, *Rufum et Rubellionem* pariter interposuit, quasi diversi fuerint a duobus Geminis. Nec hallucinationem advertit Scaliger lib. vi. de Emend. Temp. pag. 556. et 557. qui suffectos Consules fuisse existimavit, tametsi quibus, subdit ille, incertum. Vid. Lud. d'Orleans ad v. Taciti Annal. pag. 409. Petavium ad Epiphan. p. 96. et Henr. Norisium in Epist. Consulari pag. 8.

Pag. 392. 20. *Εἰς τὴν Κυρίου, καὶ κατὰ ἀλήθειαν*] Haec addititia verbis Lucae haud plana sunt.

Pag. 393. 12. *Τεσσαρακοστῶ*] Mendosum esse locum conficit Petavius ad Epiphan. Haer. 11. pag. 210. quia supra, pag. scilicet 192. annos LVI. menses vi. Augusto tribuit, ex quibus xiv. post Christi Natalem vixit: unde XLII. agere debuit, quo tempore natus est Christus.

Pag. 393. 16. *Τριακοστοτετάρτης*] Ita Cod. Vatican. At Ant. Allenus Trecensis Consiliarius, vir doctus, legendum censebat *τετρακοστοτετάρτης*, sub quinquagesimum annum quadragiesimi quarti Jubilaei. Nam, ut is subdit, a v. MDXXXVI. si auferantur III. MDCCXXXVIII. ex mente Auctoris per L. superabit XLIII. ††

Pag. 394. 15. *Επακται*] Hanc vocem delet Holstenius.

Pag. 394. 17. *Επακτῶς*] Hanc etiam hoc loco idem delet.

Pag. 394. 20. *Ταῦτα εἶσιν*] Sic restitimus ex Holstenio, cum prave esset editum, *ταῦτα εἰς ζ'.*

Pag. 395. 22. *Τῆ κ' τοῦ Μαρτίου*] Ita emendavimus ex Holstenio, cum editum esset *εξ'.*

Pag. 396. 2. *Τοῖς σφλῆς.*] Sic pariter edidimus ex eodem Holstenio, cum editum esset *τῆς.*

Pag. 397. 1. *Δευτερόπρωτον*] Vide Gloss. med. Graecit.

Pag. 397. 19. *Ἀνὰ μέσως*] LXX. *ἀνὰ μέσον.* Hebr. *inter duas vespas.*

Pag. 399. 1. *Ανίβη*] Textus Gr. habet *κατίβη*, *descendit.*

Pag. 399. 10. *Εἶσιν δὲ τῶν Μαθητῶν*] De Apostolis h̄c Christi Discipulis multi ex eruditis hactenus egere, ac in primis Baronius an. xxxiii. n. xl. Combefisius ad Hippolytum de xii. Apostolis, Binius ad Dorotheum de xii. Apostolis et lxx. Discipulis to. vii. Bibl. Patr. et aliquot alii. Sed cum

quicquid de hisce Christi Discipulis a veteribus etiam quibusdam Scriptoribus dubiae pariter fidei proditum est, Hippolyto scilicet Tyri, et Epiphanio Cypri Episcopis, uti praeferunt MSS. Codices, a suppositio illo Dorotheo haustum fere sit, haud alienam duxi ab instituto, si ad Auctoris Chronici illustrationem, fusioris vice Commentarii, ex Cod. Regio illius opusculum hactenus integrum ineditum huic subderetur Quippe quae XII. Apostolos, et LXX. Discipulos duntaxat spectant, latine versa habentur in Bibliotheca Patrum, ceteris haud contemnendis omissis, ut quae non modo, quod fuerit in eo conscribendo Auctoris consilium, sed pravam etiam illius fidem aperte prodant. In eo enim omnia fere ἀσώτατα, verisque falsa admista sunt, ubi nusquam sibi constat, anachronismorum quibus scatet nulla habita ratione. Sed et quicquid de LXX. Discipulis ingerit, ex nominibus quae habentur in Epistolis Canonicis desumptum est, adeo ut iis Caesar etiam accenseatur, quod Caesaris seu Imperatoris Paulus memiuerit, uti a viris doctis pridem est observatum. Quinetiam Auctoris nomen ipsum fictitium est: neque enim Dorotheus ille Martyr in rerum natura unquam fuit, uti supra attigimus, neque ista quae illius nomine circumferantur Tyrius ipse latine Romae scripsit, quae conficta sunt ab otiosis et malae fidei Graeculis, qui Romae Veteris primatum iniquo ferentes animo, Novae praerogativam quavis ratione asserere semper sunt annixi. Atque id sane consilii satis aperit ille a quo confictus est, quique suam aetatem prodit, ὑποβολιμαῖος ille Dorotheus, dum post recensitos LXX. Christi Discipulos, Byzantiis longe antequam Romanis Christianam Fidem praedicatam fuisse probare contendit, indeque Constantinopolitano Episcopo primas partes deberi conficit, captata exhinc occasione Byzantiorum Episcoporum ab eorum primo Stachy ad Metrophanem usque catalogum et seriem pertexendi, vel etiam forte confingendi. Qui quidem licet prorsus, ut diximus, confictus sit, futilis tamen auctoris apud Graeculos ea invaluit auctoritas, ut pro vero habitus sit ac genuino, adeo ut hunc Nicephorus ipse Constantinopolitanus Patriarcha in suam Chronologiam eadem omnino serie retulerit, licet totus iste Tractatus insulsis narrationibus, ac ridiculis anachronismis, ut dixi, ubique acateat. Byzantii quippe Episcoporum catalogum ab ipso S. Andrea repetit, vel certe a Stachy, quem ab eo factum Byzantii Episcopum ait, eique successorum continuam seriem affingit, contra quam fidei paulo sincerioris Georgius Cedrenus in Severo p. 256. et Symeon Logotheta in Chron. MS. ubi illo imperante primum constitutum esse Byzantii Episcopum Philadelphum (cujus Dorotheus iste non meminit) et annos III. praefuisse scribunt, cum ante octennium Ecclesiae praefuisset qui-